
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       30303030              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        2222////09090909/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       CONTRIBUTO A ISTITUTO COMPRENSIVO P. RAMATI DI 

CERANO PER PROGETTI ATTIVITA' EDUCATIVE A.S. 2013/2014 SCUOLA 

MATERNA E PRIMARIA 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno        2 

 

Del mese di           Settembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Dato atto che anche per il trascorso anno scolastico 2013/2014  l’Amministrazione di questo 
Comune ha espresso la volontà di contribuire allo  svolgimento di  Progetti educativi   integrativi 
per gli alunni delle Scuole Materna di Tornaco, Elementare e Media, come da segnalazione  
dell’Istituto Comprensivo Malusardi di Vespolate, come espresso con comunicazione scritta del 
Sindaco in data 24/9/2013, prot. 2450,  
 Dato atto che non è stato ancora assunto formale atto di impegno, stante la mancanza di 
ulteriori comunicazioni da parte dell'Istituto Comprensivo Ramati di Cerano, 
 Dato atto che comunque è stata conservata la disponibilità nel corrispondente capitolo di 
spesa del Bilancio in conto residui, 
 Visto ora il rendiconto delle attività svolte pervenuto dal suddetto Istituto Comprensivo in 
data 28/8/2014, ns. prot. 2047, 
 Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa, per la parte posta a carico di questo 
Comune, pari a €  542,50 per la Scuola dell'Infanzia ed € 384,00 per la Scuola Primaria,  per 
complessivi €   926,50; 
 Vista la deliberazione G.C. 24 del 2/9/2014 con cui vengono assegnate le risorse ai 
responsabili di servizi per l’attuazione degli obiettivi di Bilancio, 
 Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi,  
 Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 151, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000, 
 
         
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 2/9/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di assumere l’impegno di spesa di €  926,50 sull’intervento 1040503 in conto residui del 
Bilancio del corrente esercizio,  in cui è assicurato idoneo stanziamento, 
  Di incaricare il responsabile del Servizio finanziario affinchè provveda all’emissione del 
mandato di pagamento in favore dell’Istituto comprensivo P. Ramati di Cerano, il quale si occupa 
della gestione delle suddette attività didattiche. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal      9/9/2014          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  2/9/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


